ARTICULO 1º: Increméntase a partir del 1° de Septiembre de 2010, el monto
de las Asignaciones Familiares previstas en la Ley 9.290 y modificatorias, que
a continuación se detallan, fijándose las mismas en los siguientes valores:
a) Asignación por hijo: $ 112 (pesos ciento doce)
b) Asignación prenatal: $ 112 (pesos ciento doce)
c) Asignación por hijo con capacidades diferentes: $448 (pesos cuatrocientos
cuarenta y ocho)

ARTICULO 2º: Autorízase, de acuerdo a lo establecido en el artículo 60° de la
Ley N° 9.290, a la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia a hacer
extensivas  las  disposiciones  contenidas  en  el  presente  decreto  a  los
beneficiarios  de  la  misma.